MUNICÍPIO DE PACAJÁ/PA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ **TERMO DE RATIFICAÇÃO**

Reconheço a Inexigibilidade de licitação Nº 6/2023-002-PMP, fundamentada art. 25, inciso II, c/c o art. 13, inciso III, da Lei nº 8.666 de 1993, e considerando o que consta do processo administrativo que trata da contratação da Chaves, Rodrigues Alves e Negrão Advogados Associados Sociedade Simples. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados de consultoria e assessoria jurídica a Prefeitura Municipal de Pacajá e suas secretarias municipais. Ratifico, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho do Ilmo. Sr. REVELINO LOPES DE SOUSA, Presidente da Comissão de Licitação, determinando que se proceda a publica-ção do devido extrato. Pacajá - PA, 13 de fevereiro de 2023.

ANDRÉ RIOS DE REZENDE

PREFEITO MUNICIPAL DE PACAJÁ

Protocolo: 914787

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002-1/2023-PMPM PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2023-PMPM

O MUNICÍPIO DE PORTO DE MOZ, torna público que a licitação realizada no dia 09/02/2023, às 09:00h (nove horas), na modalidade PREGÃO ELETRÔ-NICO SRP Nº 002-1/2023-PMPM, que objetiva a "Contratação de empresa para aquisição de insumos e serviços para fomento as ações de assistência técnica aos agricultores aderidos o programa territorial sustentável, no município de Porto de Moz, através do convênio Nº 28/2022-SEDAP, Processo Nº 2022/203223 firmado através da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca - SEDAP e o município de Porto de Moz, cuja empresa fornecedora será contratada nos termos e condições constantes no presente edital e seus anexos, diante das falhas vislumbradas nas licitantes participantes, esta comissão de licitação juga INABILITADA para o certame, dessa forma, foi considerada FRACASSADA, conforme Art. 48, §39, Lei 8.666. Porto de Moz-PA, 09 de março de 2023.

RONALDO FEITOSA MENDONÇA

Pregoeiro

Protocolo: 914790

RETIFICAÇÃO EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE PRAZO

Na matéria de EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO Nº 026-1/2022-PMPM. AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 051-1/2021-PMPM, LI-CITAÇÃO: Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 2003-1/2021-PMPM, DIÁRIO OFICIAL Nº 35.255, sexta-feira, 13 de janeiro de 2023, Pág. 106, verificou-se que houve erro de digitação. Desta forma comunica a todos interessados que: Onde se lê" [...] EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO, contados a partir de 06 de setembro de 2022, Porto de Moz-PA, 06 de setembro de 2022. Leia-se "[...] EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE PRAZO, contados a partir de 06 de dezembro de 2022, Porto de Moz-PA, 06 de dezembro de 2022. Porto de Moz-PA, 06 de dezembro de 2022.

Rosibergue Torres Campos

Ordenador de despesa

Protocolo: 914791

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA **EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS**

ESPÉCIE: 5º Termo Aditivo nº 20210250. Origem: Carta Convite nº 1/2020-251103. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratado: Empresa, Gentil & Medes Ltda, CNPJ 18.528.499/0001-70. Objetivo do Termo Aditivo: Renovara Vigência Contratual. Vigencia: 05 de janeiro de 2023 a 04 de maio de 2023. Data da Assinatura do 5º Termo Aditivo: 03/01/2023. Permanecem inalteradas demais informações do referido termo aditivo.

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo nº 20210157. Origem: Tomada de Preço nº 2/2021-250105. Contratante: Prefeitura Municipal de Prainha. Contratado: R Gentil e Mendes Ltda - Epp, CNPJ: 18.528.499/0001-70. Objetivo do Termo Aditivo: O presente Termo Aditivo objetiva a Prorrogação de Prazo de Vigência do Contrato nº 20210157 pelo mesmo período de 06 (seis) meses, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 de 09.06.93. Data da assinatura do 3º termo aditivo: 23/12/2022. Vigência do contrato: 25 de dezembro de 2022 à 22 de junho de 2023. Permanecem inalteradas demais informações do referido termo aditivo.

Protocolo: 914793

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RONDON DO PARÁ AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-008 FME

Obieto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍ-VEL E PNEUS, PARA ATENDER A FROTA ESCOLAR SEDUC-PETE-PA, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RONDON DO PARÁ, conforme especificações do Anexo I - Termo de Referência.

Abertura: 28/03/2023 às 09:00 horas (horário de Brasília-DF). Recebimento das propostas no site www.portaldecompraspublicas.com.br até às 08:59 horas do dia 28/03/2023.

O edital e anexos encontram-se a disposição na Sala da CPL no horário das 08:00 às 14:00, nos sítios www.rondondopara.pa.gov.br / https://www.tcm. pa.gov.br/geoobras - Informações: 94-99205-6538 ou cplrondondopara@ vahoo.com.br.

> Rondon do Pará, 14 de Março de 2023 Alberto Abreu Araujo Pregoeiro

Protocolo: 914794

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ

AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2023-PMSIP

Considerando o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 002/2023/PMSIP, cujo objeto é o Registro de Preços e escolha da proposta mais vantajosa para eventual aquisição de medicamentos e material técnico que serão necessários para atender aos pacientes do Hospital Municipal de Santa Izabel do Pará, SAMU 192 (serviço de atendimento móvel de urgência), Centro de Atenção Psicossocial Álcool e Drogas - CAPS AD, Centro de Atenção Psicossocial – CAPS II, Centro de Saúde de Santa Izabel do Pará, Programa Melhor em Casa e Atenção Básica do Município de Santa Izabel do Pará - PA. Decido REVOGAR O PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, com amparo legal no Art. 49, da Lei Nº 8666/93, tendo como Princípio o interesse da Administração, conveniência administrativa e da autotutela. Data: 13/03/2023. Ordenadora de Despesa: Maria José dos Santos Assunção - Secretária Municipal de Saúde de Santa Izabel do Pará.

Protocolo: 914436

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM **AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO** CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2023-SEMSA

A Prefeitura Municipal de Santarém, torna público para conhecimento dos interessados a abertura de CHAMADA PÚBLICA para o Credenciamento de empresas especializadas para prover solução em gestão e oferta de serviços médicos em clínica médica, cardiologia, endocrinologia, gastroenterologia, hematologia/hemoterapia, infectologia, medicina intensiva, neurocirurgia, neurologia clínica, obstetrícia, otorrinolaringologia, pediatria, pneumologia, psiquiatria para atendimento da demanda do Hospital Municipal, Pronto Socorro Municipal e Ambulatório de especialidades. Período para a entrega de documentação: a) Período de 16/03/2023 até 31/03/2023. Local: sala do Núcleo Técnico de Licitações e Contratos, Endereço: Avenida Mendonça Furtado, 2440, Aldeia, CEP: 68040-050. Obtenção do edital: https://transparencia.santarem.pa.gov.br/portal/licitacao-contratos-convenios. Informações: licitação.semsa@santarem.pa.gov.br. Celina da Silva Liberal - Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023-SEMSA

A Prefeitura Municipal de Santarém, torna público para conhecimento dos interessados, a Abertura de Licitação sob a modalidade de Tomada de Preço, tipo menor preço global no item, concernente a "Contratação de Empresa Habilitada Para Construção de Unidade Básica de Saúde no Bairro Aparecida/ Caranazal no Município de Santarém", para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde- SEMSA. Valor estimado em R\$ 1.570.787,45 (Um milhão, quinhentos e setenta mil, setecentos e oitenta e sete reais e quarenta e cinco centavos). A sessão de abertura será realizada no dia 29 de março de